
                                             Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа имени Р.Г. Карманова» с. Усть-Нем 

 

ПРИКАЗ 

 

От  24 февраля  2022                                                                                                    № 29 од  

 

О создании рабочей группы по 

Введению и реализации   ФГОС начального и основного 

общего образования  

 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 г. №286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

№287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения 

введения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования 

Приказываю: 

1.Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных образовательных 

стандартов 2021 года (далее – ФГОС) начального и основного общего образования с целью 

осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 г. в 1-х и 5-х классах. 

2.Утвердить положение о рабочей группе по введению и реализации ФГОС начального и 

основного общего образования. 

3. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в 

следующем составе: 

Пименовой С.В. заместителя директора по УР      

Игнатовой И.А., заместителя директора по ВР. 

Бараненко А.Ю., руководителя МО учителей начальных классов  

Ермолиной Т.Н. руководителя МО учителей химии, биологии, географии, истории, музыки 

Опариной Г.М. руководителя МО учителей  математики, физики,    информатики 

Лефтер И.В. руководителя МО учителей филологов, учителя английского языка 

 Довнар Н.Г. руководителя МО учителей технологии, физической культуры и ОБЖ 

4. Руководителем рабочей группы назначить Пименову С.В. заместитель директора по учебной 

работе. 

5. Членам рабочей группы: разработать готовые к утверждению проекты основных 

образовательных программ НОО и ООО в срок до 25.05.2022. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                              Директор школы-                      Уляшева Н.И. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/489547/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/489548/

